legittime vellent introire, super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gywla filius Pap Nan de Gywlafalwa, aut Georgius de Kalinfalwa, vel alter Gywla filius Fijze, sin Petrus de Barthfalwa, seu Goztholya de Feyerfalwa, seu Elias Danch de Wanchfalwa, alys absentibus homo regius ad faciem prescripte possessionis Iod, consequenterque dicte quarte partis eiusdem in eadem habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos exponentes in dominium eiusdem quarte partis dicte possessionis, statuatque eandem eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes regiam in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorumdem reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissae statucioni intererunt nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Bude feria secunda proxima ante festum Kathedre beati Petri apostoli. Anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo primo. Nos vero petitioni prefati domini comitis Iohannis de Rozgon, annuentes ut tenemur, unacum prefato Gywla filio Pap Nan de Gywlafalwa homine dicti domini nostri regis, unum ex nobis videlicet fratrem Anthonium presbyterum, antedictae ecclesie nostre succentorem ad infrascriptas introduccionem et statucionem faciendam nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi in dominica Reminiscere proxime preterita, ad faciem prescripte possessionis Iod consequenterque dicte quarte partis eiusdem in eadem habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis videlicet Symone et Maros de Kohnya, Iwan Thorkos et Sandrino de Dragomerfalwa inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, prefatus homo prefati domini regis dicto nostro testimonio presente introduxisset memoratos Blasium de Iod, ac Iohannem et Alexium de eadem Iod in dominium eiusdem quarte partis dicte possessionis, statuissetque eandem eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, premisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, nullo contradicatore inibi apparente, legitimis et consuetis diebus in facie eiusdem moram protrahendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam

presentes literas pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introduccionis et statucionis predictarum. Anno domini supradicto.

Pergamenre írt, függő pecséttel ellátott eredetiből Bálya Jánosnál Joodon.

296.

1471. Szeptember 11. Corvin Mátyás király Bártfalvi Fekete Tamás, Péter és Mihály — Moys és Theodor a Voyth Mihály fiai — János, Péter és Lukács a Tamás fiai és György a Moys fia kérésére ítirja és megerősíti az 1423. évi junius 16-án és 1470. deczember 1-én kelt diplomákat.

Mathias Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque rex. Omnibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum Tomae, Petri et Michaelis Fekethe dictorum, item Moysi et Theodori filiorum Michaelis Voyth de Barthfalwa ac Ioannis, Petri et Lucae filiorum praefati Tomae, nec non Georgii filii Moysi praedicti exhibitae sunt nobis quaedam duae litterae conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz sigillis ejusdem conventus pendentibus communitate, quarum una mediante praedecessores seu progenitores ipsorum, in tenore ejusdem litterae nominatim expressi, super quadam portione possessionaria in possessione Bartfalva in comitatu Maramarosiensi existente habita ipsis quandam fassionem, modo similiter in tenore ejusdem litterae expresso fecisse dinoscuntur. Alia vero mediante ipsa portio possessionaria in dicta possessione Bartfalwa ipsis nullo contradictore apparente statuta luisse declaratur tenorum infrascriptorum, suplicatumque est pro parte ipsorum nobis humiliiter, ut easdem litteras ratas, gratas et acceptas habentes, litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inserti facientes, hujusmodi fassioni nostrum regium consensum praebere ac easdem litteras et omnia in eis contenta, eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum primae videlicet

tenor talis est: *Omnibus Christi fidelibus etc. (vide sub No. 150.) Alterius vero tenor sequitur in haec verba: Omnibus Christi fidelibus etc. (vide sub No. 292.) Nos igitur hujusmodi supplicationi nostrae pro parte praefatorum Tomae, Petri et Michaelis ac aliorum praescriptorum modo praemisso porrectae maestati regia benignitate exaudita et clementer admissa, praescriptas litteras non abrasas, non concellatas, nec in aliqua sui parte suspectas praesentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquant insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eadem rite legitime existunt emanatae, ratas, gratas et acceptas habentes, praedictae passioni nostrum regium consensum praebemus, et insuper easdem litteras et omnia in eis contenta pro praefatis Toma, Petro et Michaelie ac aliis praenominatis ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confirmamus, praesentis scripti patrocinio mediante. Salvis Iuribus alienis. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentes et authentici dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus reverendissimi in Christo patris Domini Ioannis archyepiscopi ecclesiae Strigoniensis, Aulae nostrae summi cancellarii dilecti et fidelis nostri. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, tertia Idus Septembbris regni nostri anno quarto decimo coronationis vero octavo.*

A bártfalvi Moys család productionalis perénél lévő másolatról a megye levéltárban III. 1784/57. Eredetije Birlea Péter bártfalvi lelkészénél.

297.

1472. Január 12. Buda. Corvin Mátyás király rendelete a szent-jogi conventhez az iránt, hogy Dolhai Ambrust és fiait Demetert, Györgyöt, Jánost és Pétert Dolha és Rozalia birtokok fele részébe beiktassa. Jelentés hiányzik.

Mathias Del gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris conventui ecclesie de Zenth Jogh, salutem et graciam, dicitur nobis in personis fidelium nostrorum nobilium Ambrosij de Dolha, Demetrij, Georgij, Iohannis et Petrj filiorum eiusdem Ambrosij, quomodo ipsi

in dominium medietatum porcionum possessionariarum in possessionibus Dolha predicta ac Rozalja in districtu Maromarostensi existentibus habitarum, ipsos omnis juris titulo concernencium legitime vellent introire. Super quo fidelitatj vestre firmiter precipentes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo presente Stephanus, aut Iohannes, vel Michael de Lijpse, alijs absentibus homo noster, ad facies prescriptarum medietatum porcionum possessionariarum in dictis possessionibus Dolha et Rosalija, habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis, inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ambrosium de dicta Dolha, et alios prescriptos in dominium earundem, statuatque easdem eisdem, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinencijs quibuslibet, premisso Jure ipsis incumbentj perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos exponentes, nostram personalem in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statucionj intererunt nominibus, terminoque assignato eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude feria secunda proxima post festum Beatj Pauli (primi ere) mite. Anno domini millesimo quadragesimo septuagesimo secundo, regni nostrj Anno quarto decimo, Coronacionis vero octavo.

Dorsz: Fidelibus nostris conventui ecclesie de Zenth Jog pro nobili Ambrosio de Dolha et alijs intrascriptis

Introductoria et
Statutoria

Lecta.

Közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 466. lapon.

298.

1472. Március 3. Buda. Corvin Mátyás király rendelete minden vármegye adószedőihez az iránt, hogy Dolhai Ambrus birtokaiból és jobbágyaitól semmi adót ne szedjenek, miután azon adót neki saját célfajra átengedte.

Commission domini Regis.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris universis dicatoribus et exactoribus presentis contribucionis ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni nostri constitutis et existentibus presentes visuris, salutem et graciam. Quia nos contribucionem ipsam que de bonis et possessionibus fidelis nostri Ambrosij de Dolha nobis provenire deberet, eidem pro suis servijs duximus remittendam et relaxandam, remittimusque et relaxamus per presentes. Fidelitati igitur vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus receptis presentibus, dictam contribucionem in bonis et possessionibus prefatij Ambrosij de Dolha exigere, populosque et jobagiones in eisdem bonis suis commorantes, ratione non solucionis eiusdem nullatenus impedire presumpmatis, sed eandem sibi aut hominibus suis per eum ad hoc deputatis exigendam relinquatis. Secus non facturi, presentes pro vestra reservetis expeditio. Datum Bude in dominica Letare. Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regnij nostri Anno quintodecimo, coronacionis vero octavo.

Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 467. I.

299.

1472. Augusztus 2. Buda. Corvin Mátyás király rendelete Horváth János főispánhoz és ennek utódaihoz, hogy az öt város polgárait és lakóit, kik a románok és más ellenségek pusztításai miatt sokat szenvedtek, királyi elődei és édesánya idejében élvezett szabadságakban megőrizzék és azokban ne háborgassák.

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium, signifacentes quibus expedit quod nos tum accepta supplicatione fidelium nostrorum honorabilis et circumspecti Magistri de Szöllös Vicary Ioannis Horvath comitis et Andreeae Hintzy civum terrae Maramarosiensis, per eos pro parte ipsorum, ac universorum civum et inhabitatorum oppidorum nostrorum Huszlh, Szigeth, Hosszumező, ac Visk et Tetsew in comitatu terrae Maramarosiensis existentium commorantium, nobis propterea facta, tum vero percepta combustione ac devastacione ac desolatione eorundem oppidorum nostrorum, quas superioribus temporibus eadem penes fidelitatem ipsorum nobis observandam per Valachos et altos aemulos nostros suscepserunt, eosdem cives et inhabitatores oppidorum eorundem, et unumquemque eorundem sicuti majorem sic et minorem omnibus illis libertatum praerogativis, quibus ydem temporibus praedecessorum nostrorum regum Hungariae, ac etiam condam incliti genitoris nostri usi fuere et gavisi, etiam nostris temporibus uti frui et gaudere volumus et annuimus decernimusque per praesentes, quo circa vobis fidelibus nostris egregio Ioanni Horvath moderno comiti, universisque aliis et singulis futuris comitibus dicti comitatus terrae nostrae Maramarosiensis harum serie firmiter committimus et mandamus, ut a modo deinceps perpetuis semper successivis temporibus universos praefatos cives et inhabitatores oppidorum nostrorum praedictorum in cunctis et omnibus libertatibus eorum, quibus scilicet ydem temporibus dictorum praedecessorum nostrorum regum Hungariae, ac etiam condam Domini incliti genitoris nostri usi fuere et gavisi, tenere et conservare debeatis, nec eosdem contra hujusmodi eorum libertates in aliquo turbare et impedire praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes autem quas sigillo nostro personali impendenti communiri fecimus post earum